2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2019    №   311
Великий  Новгород
О тарифах на социальные услуги
В соответствии с областным законом от 29.10.2014 № 650-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области», постановлениями Правительства Новгородской области от 05.12.2014 № 596 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области», от 05.12.2014
№ 593 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг, на территории Новгородской области.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Новгородской области:

от 28.04.2016 № 160 «О тарифах на социальные услуги»;

от 21.06.2017 № 220 «О внесении изменений в тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг, на территории Новгородской области»;

от 27.10.2017 № 362 «О внесении изменения в тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг, на территории Новгородской области».

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
Первый заместитель Губернатора
Новгородской области –
руководитель Администрации
Губернатора Новгородской области

         С.В. Сорокин

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением Правительства Новгородской области
от   №

ТАРИФЫ

на социальные услуги, предоставляемые в полустационарной форме социального обслуживания гражданам, частично утратившим способности либо возможности осуществлять самообслуживание, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста
или наличия инвалидности
	№
п/п
	Наименование социальной услуги
	Тариф на социальные услуги* (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Социально-бытовые услуги

	1.1.
	Предоставление мебели (человеко-день)
	1,85

	1.2.
	Обеспечение питанием согласно утвержденным нормативам (человеко-день)
	52,1

	1.3.
	Организация отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми (услуга)
	47,6

	1.4.
	Организация перевозки транспортом организа-ции для лечения, обучения, участия в культур-ных мероприятиях, если по состоянию здоровья получателям социальных услуг противопоказано пользование общественным транспортом (услуга)
	89,4

	1.5.
	Предоставление средств личной гигиены (человеко-день)
	1,77

	2.
	Социально-медицинские услуги

	2.1.
	Выполнение процедур, связанных с сохране-нием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств по назначению врача и др.) (услуга)
	28,6

	2.2.
	Проведение оздоровительных мероприятий (услуга)
	57,6

	2.3.
	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья (услуга)
	21,8

	2.4.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни (услуга)
	42,9

	2.5.
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре (услуга)
	57,2

	3.
	Социально-психологические услуги

	3.1.
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений (услуга)
	28,8

	3.2.
	Социально-психологический патронаж (услуга)
	57,6

	4.
	Социально-педагогические услуги

	4.1.
	Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга) (услуга)
	45,6

	4.2.
	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) (услуга)
	68,4

	4.3
	Обучение родственников практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятель-ности, в том числе детьми-инвалидами (услуга)
	32,4

	5.
	Социально-трудовые услуги

	5.1.
	Оказание помощи в трудоустройстве (услуга)
	29,8

	5.2.
	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам (услуга)
	58,4

	6.
	Социально-правовые услуги

	6.1.
	Оказание помощи в оформлении и восстановле-нии документов получателей социальных услуг (услуга)
	29,8

	6.2.
	Оказание помощи в получении юридических услуг, в том числе бесплатно (услуга)
	29,8

рн
№ 0292-п